Администрация

муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Совхоз «Боровский»

17 августа  2023  года

  № 193

«Об утверждении Муниципальной адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда на территории муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 2019 —

2025 годы в новой редакции»

В целях улучшения жилищных условий населения МО сельского поселения село Совхоз

«Боровский»,  проживающего в аварийном жилищном фонде, в рамках реализации на территории

Калужской области Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства" и приведения в соответствие с действующим законодательством

правовых актов администрации муниципального образования сельского поселения село Совхоз

«Боровский», в соответствии с Федеральным законами от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",     администрация

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский»

  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Муниципальную адресную программу по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования сельского поселения

село Совхоз «Боровский» на 2019—2025 годы в новой редакции (Приложение №1).

2.  Считать утратившим силу Постановление администрации МО сельского поселения село

Совхоз «Боровский» от 02.04.2019 № 124 «Об утверждении Муниципальной адресной

программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский» на 2019—2025

годы.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования сельского поселения село Совхоз «Боровский».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления   возложить на заместителя главы

администрации- начальника отдела по взаимодействию с населением и управлению делами.

Врио главы администрации

МО СП село Совхоз «Боровский»                                                                      А.В. Будюк

https://docs.cntd.ru/document/902052609#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902052609#7D20K3

 Приложение  № 1

 к Постановлению  администрации

                                                                               МО сельского поселения село Совхоз

                                                                       «Боровский»  № 193  от   17. 08. 2023   года

ПАСПОРТ

Муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на территории муниципального образования сельского

поселения село Совхоз «Боровский» на 2019—2025 годы

Наименование программы Муниципальная адресная программа по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на

территории муниципального образования сельского

поселения село Совхоз «Боровский» на 2019—2025

годы
Законодательная база для разработки

Программы
Жилищный кодекс Российской Федерации,

Градостроительный кодекс Российской Федерации,

Федеральный Закон «О фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
Ответственный исполнитель Программы Администрация муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский»
Цель и задачи Программы Цель Программы: обеспечение устойчивого

сокращения непригодного для проживания жилищного

фонда на территории муниципального образования

сельского поселения село Совхоз «Боровский»
 Задачи Программы:

--переселение граждан из аварийного жилищного

фонда;

--ликвидация аварийного жилищного фонда;
Сроки и этапы реализации Программы: Срок реализации Программы — с 01 января 2019 года

до 01 сентября 2025 года

1 этап - с 01.01.2019 года до 31.12.2019 года

2 этап - с 01.01.2020 года до 31.12.2021 года

3 этап - 01.01.2022 года до 31.12.2022 года

4 этап - 01.01.2023 года до 31.12.2023 года
Объемы и источники финансирования На реализацию Программы необходимо:

из средств областного бюджета -907586,57 рублей,

в том числе — 51174,40   рублей из средств местного

бюджета;
Ожидаемые конечные результаты В результате реализации Программы будут

осуществлены:

-- выполнение обязательств по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда;

-- улучшение жилищных условий граждан,

проживающих в аварийном жилищном фонде;

-- снос и реконструкция одного дома, признанного

аварийным общей площадью 84,0 кв. м, в рамках

Программы будет расселено 6  человек

 1.  Основная цель и задачи Программы:

1.2  Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда

на территории МО СП село Совхоз «Боровский»;

1.3 Основные задачи Программы:

1.3.1 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда;

1.3.2 Ликвидация Аварийного фонда;

2.  Сроки и этапы реализации Программы:

2.1. Срок реализации Программы—с 01.01.2019 года до 01.09.2025 года

2.2. Первый этап  - с 01.01.2019  года до 31.12.2019 года

2.3. Второй этап  -  с 01.01.2020  года до 31.12.2021 года

2.3. Третий этап -  с 01.01.2022  года до 31.12.2022 года

2.3.  Четвертый этап -  с 01.01.2023  года до 31.12.2023 года

Приложение № 1

3. Перечень домов, признанных до 01 января 2017 года в установленном порядке

аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в

процессе их эксплуатации:

Калужская область, Боровский район, дер. Белкино, ул. Борисоглебская, дом 83.

4. Объем долевого финансирования за счет средств областного бюджета и средств бюджета

МО сельского поселения село Совхоз «Боровский»:

4.1  Общая стоимость выполнения Программы в период

       с 01.01.2022 года до 31.12.2023 года — 958 760,97  рублей

       в том числе  51174,40   рублей -  средства местного бюджета.

Приложение № 2

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, признанного таковым до1 января 2017 года по способам переселения

№

п/п

Адрес  расселяемого

объекта

Расселяемая

площадь

Расселение в рамках программы, связанное с

приобретением жилых помещений за счет

бюджетных средств

  Приобретение жилых помещений у собственников:

   в строящихся

домах

в домах

введенных в

эксплуатацию

стоимость

1 деревня Белкино, ул.

Борисоглебская,

дом 83 Боровского

района

2023 год

84,0 кв. м -- 84,0 кв. м  958 760,97

Приложение № 3

План  мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым  до 01 января 2017 года

№

п/п

Этап

рассе

ле

ния

число

жите

лей к

расселе

нию

кол-во расселяемых

жилых помещений

расселяемая площадь

жилых помещений

источники финансирования

   всего в том числе всего в том числе всего в том числе

  чел. ед ед     ед. кв. м кв. м             кв.

м

руб руб.              руб.

    собств.

граждан

муници

п.

собств.

 собств.

граждан

муни

цип.

собст

вен.

 бюджет

субъекта

РФ

за счет

местного

бюджета

1 2023

год

6 3 0 3 84,0 0 84,0 958 760, 97 907586,57 51174,40

Приложение № 4

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым до 1 января 2017 года

№

п/п

Этап

переселения

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

  1

квартал

2

квартал

3

квартал

4

квартал

всего

за

год

1

квартал

2

квартал

3

квартал

4

кварта

л

всего

за

год

  кв. м кв. м кв. м кв. м кв. м чел. чел. чел. чел. чел.

1 2023 год -- -- -- 84,0 84,0 -- -- -- 6 6

2 итого    84,0 84,0    6 6